Drehen
turning
Fräsen
milling
Produktübersicht
PrODUCT OVERVIEW
Dümmel
®

 d
 h
6
Sc
h
n
ei
d
ei
n
sa
tz
in
se
rt
645.0012-D 12 75 10 55 110.640 111.645 1.2 Nm 4 5
645.0016-D 16 75 10 55 110.645 111.645 1.2 Nm 4 5
645.0018-D 18 90 10 70 110.645 111.645 1.2 Nm 4 5
645.001905-D 19.05 3/4" 90 10 70 110.645 111.645 1.2 Nm 4 5
645.0020-D 20 90 10 70 110.650 111.645 1.2 Nm 4 5
645.0022-D 22 90 10 70 110.650 111.645 1.2 Nm 4 5
645.0025-D 25 95 10 75 110.650 111.645 1.2 Nm 4 5
645.00254-D 25.4 1" 95 10 75 110.650 111.645 1.2 Nm 4 5
645.0028-D 28 95 10 75 110.650 111.645 1.2 Nm 4 5
 L4
 L2
 L3
 d

 d
 h
6
Sc
h
n
ei
d
ei
n
sa
tz
in
se
rt
645.PT12-D 12 75 10 55 PT12 T10F 1.2 Nm 4 5
645.PT127-D 12.7 1/2" 75 10 55 PT12 T10F 1.2 Nm 4 5
645.PT1587-D 15.87 5/8" 75 10 55 PT16 T10F 1.2 Nm 4 5
645.PT16-D 16 75 10 55 PT16 T10F 1.2 Nm 4 5
645.PT18-D 18 90 10 70 PT16 T10F 1.2 Nm 4 5
645.PT1905-D 19.05 3/4" 90 10 70 PT16 T10F 1.2 Nm 4 5
645.PT20-D 20 90 10 70 PT20 T10F 1.2 Nm 4 5
645.PT22-D 22 90 10 70 PT20 T10F 1.2 Nm 4 5
645.PT25-D 25 95 10 75 PT20 T10F 1.2 Nm 4 5
645.PT254-D 25.4 1" 95 10 75 PT20 T10F 1.2 Nm 4 5
645.PT28-D 28 95 10 75 PT20 T10F 1.2 Nm 4 5
Typ 645.PT
Klemmhalter,
Premiumline mit
verbesserter Kühlung

 d
 h
6
Sc
h
n
ei
d
ei
n
sa
tz
in
se
rt
676.0016-D 16 75 10 55 110.645 111.645 1.2 Nm 6 7
676.0018-D 18 90 10 70 110.645 111.645 1.2 Nm 6 7
676.001905-D 19.05 3/4" 90 10 70 110.645 111.645 1.2 Nm 6 7
676.0020-D 20 90 10 70 110.650 111.645 1.2 Nm 6 7
676.0022-D 22 90 10 70 110.650 111.645 1.2 Nm 6 7
676.0025-D 25 95 10 75 110.650 111.645 1.2 Nm 6 7
676.00254-D 25.4 1" 95 10 75 110.650 111.645 1.2 Nm 6 7
676.0028-D 28 95 10 75 110.650 111.645 1.2 Nm 6 7
Bestellbeispiel:
676.0016-D
order-example:
676.0016-D

 d
 h
6
Sc
h
n
ei
d
ei
n
sa
tz
in
se
rt
676.PT1587-D 15.87 5/8" 75 10 55 PT16 T10F 1.2 Nm 6 7
676.PT16-D 16 75 10 55 PT16 T10F 1.2 Nm 6 7
676.PT18-D 18 90 10 70 PT16 T10F 1.2 Nm 6 7
676.PT1905-D 19.05 3/4" 90 10 70 PT16 T10F 1.2 Nm 6 7
676.PT20-D 20 90 10 70 PT20 T10F 1.2 Nm 6 7
676.PT22-D 22 90 10 70 PT20 T10F 1.2 Nm 6 7
676.PT25-D 25 95 10 75 PT20 T10F 1.2 Nm 6 7
676.PT254-D 25.4 1" 95 10 75 PT20 T10F 1.2 Nm 6 7
676.PT28-D 28 95 10 75 PT20 T10F 1.2 Nm 6 7
Typ 676.PT
Klemmhalter,
Premiumline mit
verbesserter Kühlung

 d
 h
6
Sc
h
n
ei
d
ei
n
sa
tz
in
se
rt
645.K012-D 12 75 10 55 110.640 111.645 1.2 Nm 4 5
645.K016-D 16 75 10 55 110.645 111.645 1.2 Nm 4 5
645.K020-D 20 90 10 70 110.650 111.645 1.2 Nm 4 5
Bestellbeispiel:
645.K012-D
order-example:
645.K012-D

 d
 h
6
Sc
h
n
ei
d
ei
n
sa
tz
in
se
rt
676.K016-D 16 75 10 55 110.645 111.645 1.2 Nm 6 7
676.K020-D 20 90 10 70 110.650 111.645 1.2 Nm 6 7
Bestellbeispiel:
676.K016-D
order-example:
676.K016-D

 d
 h
6
Sc
h
n
ei
d
ei
n
sa
tz
in
se
rt
UMST.0016.4 16 82 115 4 64 PT16 T10F 1.2 Nm 4
UMST.0016.5 16 82 115 4 64 PT16 T10F 1.2 Nm 5
UMST.0016.6 16 82 115 4 64 PT16 T10F 1.2 Nm 6
UMST.0016.7 16 82 115 4 64 PT16 T10F 1.2 Nm 7
UMST.0016.8 16 82 115 4 64 PT16 T10F 1.2 Nm 8
UMST.001905.4 19.05 3/4" 82 115 4 64 PT16 T10F 1.2 Nm 4
UMST.001905.5 19.05 3/4" 82 115 4 64 PT16 T10F 1.2 Nm 5
UMST.001905.6 19.05 3/4" 82 115 4 64 PT16 T10F 1.2 Nm 6
UMST.001905.7 19.05 3/4" 82 115 4 64 PT16 T10F 1.2 Nm 7
UMST.001905.8 19.05 3/4" 82 115 4 64 PT16 T10F 1.2 Nm 8
UMST.0020.4 20 82 115 4 64 PT16 T10F 1.2 Nm 4
UMST.0020.5 20 82 115 4 64 PT16 T10F 1.2 Nm 5
UMST.0020.6 20 82 115 4 64 PT16 T10F 1.2 Nm 6
UMST.0020.7 20 82 115 4 64 PT16 T10F 1.2 Nm 7
UMST.0020.8 20 82 115 4 64 PT16 T10F 1.2 Nm 8
↳  ...
Typ UMST
Klemmhalter,
mit Hochdruckanschluss

 h
6
Sc
h
n
ei
d
ei
n
sa
tz
in
se
rt
... ↴
UMST.0022.4 22 82 115 4 64 PT16 T10F 1.2 Nm 4
UMST.0022.5 22 82 115 4 64 PT16 T10F 1.2 Nm 5
UMST.0022.6 22 82 115 4 64 PT16 T10F 1.2 Nm 6
UMST.0022.7 22 82 115 4 64 PT16 T10F 1.2 Nm 7
UMST.0022.8 22 82 115 4 64 PT16 T10F 1.2 Nm 8
UMST.00254.4 25.4 1" 82 115 4 64 PT16 T10F 1.2 Nm 4
UMST.00254.5 25.4 1" 82 115 4 64 PT16 T10F 1.2 Nm 5
UMST.00254.6 25.4 1" 82 115 4 64 PT16 T10F 1.2 Nm 6
UMST.00254.7 25.4 1" 82 115 4 64 PT16 T10F 1.2 Nm 7
UMST.00254.8 25.4 1" 82 115 4 64 PT16 T10F 1.2 Nm 8
UMST.0028.4 28 82 115 4 64 PT16 T10F 1.2 Nm 4
UMST.0028.5 28 82 115 4 64 PT16 T10F 1.2 Nm 5
UMST.0028.6 28 82 115 4 64 PT16 T10F 1.2 Nm 6
UMST.0028.7 28 82 115 4 64 PT16 T10F 1.2 Nm 7
UMST.0028.8 28 82 115 4 64 PT16 T10F 1.2 Nm 8
Typ UMST
Klemmhalter,
mit Hochdruckanschluss
für Langdreher

 d
 h
6
Sc
h
n
ei
d
ei
n
sa
tz
in
se
rt
UM600H.0012.4 12 115 90 4 64 UM600H.M4 UM600H.K 4
UM600H.0012.5 12 115 90 4 64 UM600H.M5 UM600H.K 5
UM600H.0012.6 12 115 90 4 64 UM600H.M6 UM600H.K 6
UM600H.0012.7 12 115 90 4 64 UM600H.M7 UM600H.K 7
UM600H.0016.4 16 115 90 4 64 UM600H.M4 UM600H.K 4
UM600H.0016.5 16 115 90 4 64 UM600H.M5 UM600H.K 5
UM600H.0016.6 16 115 90 4 64 UM600H.M6 UM600H.K 6
UM600H.0016.7 16 115 90 4 64 UM600H.M7 UM600H.K 7
↳  ...
Typ UM600H
High-Performance-Klemmhalter
mit Kühlmittelanschluss

 h
6
Sc
h
n
ei
d
ei
n
sa
tz
in
se
rt
... ↴
UM600H.001905.4 19.05 3/4" 115 90 4 64 UM600H.M4 UM600H.K 4
UM600H.001905.5 19.05 3/4" 115 90 4 64 UM600H.M5 UM600H.K 5
UM600H.001905.6 19.05 3/4" 115 90 4 64 UM600H.M6 UM600H.K 6
UM600H.001905.7 19.05 3/4" 115 90 4 64 UM600H.M7 UM600H.K 7
UM600H.0020.4 20 115 90 4 64 UM600H.M4 UM600H.K 4
UM600H.0020.5 20 115 90 4 64 UM600H.M5 UM600H.K 5
UM600H.0020.6 20 115 90 4 64 UM600H.M6 UM600H.K 6
UM600H.0020.7 20 115 90 4 64 UM600H.M7 UM600H.K 7
UM600H.0022.4 22 115 90 4 64 UM600H.M4 UM600H.K 4
UM600H.0022.5 22 115 90 4 64 UM600H.M5 UM600H.K 5
UM600H.0022.6 22 115 90 4 64 UM600H.M6 UM600H.K 6
UM600H.0022.7  22 115 90 4 64 UM600H.M7 UM600H.K 7
↳  ...
Typ UM600H
High-Performance-Klemmhalter
mit Kühlmittelanschluss

 h
6
Sc
h
n
ei
d
ei
n
sa
tz
in
se
rt
... ↴
UM600H.0025.4 25 115 90 4 64 UM600H.M4 UM600H.K 4
UM600H.0025.5 25 115 90 4 64 UM600H.M5 UM600H.K 5
UM600H.0025.6 25 115 90 4 64 UM600H.M6 UM600H.K 6
UM600H.0025.7 25 115 90 4 64 UM600H.M7 UM600H.K 7
UM600H.00254.4 25.4 1" 115 90 4 64 UM600H.M4 UM600H.K 4
UM600H.00254.5 25.4 1" 115 90 4 64 UM600H.M5 UM600H.K 5
UM600H.00254.6 25.4 1" 115 90 4 64 UM600H.M6 UM600H.K 6
UM600H.00254.7 25.4 1" 115 90 4 64 UM600H.M7 UM600H.K 7
UM600H.0028.4 28 115 90 4 64 UM600H.M4 UM600H.K 4
UM600H.0028.5 28 115 90 4 64 UM600H.M5 UM600H.K 5
UM600H.0028.6 28 115 90 4 64 UM600H.M6 UM600H.K 6
UM600H.0028.7 28 115 90 4 64 UM600H.M7 UM600H.K 7
Typ UM600H
High-Performance-Klemmhalter
mit Kühlmittelanschluss
high-performance toolholder

R.IK.UHCM.1212.4
Kühlmittldruck max. 10 bar
Bestellbeispiel:
R.IK.UHCM.1212.4
 H
 L2
 L3
 H
2  B1
 H
1
 d
2
M5 - für IK
      - for IK
 H
 +
 H
2
 B
 D min.
 L
1
27
Rechts (R): wie gezeichnet
Links (L): spiegelbildlich
Rechte Schneidpl. in rechte Halter
Linke Schneidpl. in linkem Halter
Abmessungen in mm
righthand version (R): as shown
lefthand version (L): mirror image
use RH insert in RH tool holder and
LH insert in LH tool holder
dimensions in mm
order-example:
righthand version
R.UM.18.1010.4
Bestellbeispiel:
für rechte Ausführung
R.UM.18.1010.4
Typ .UM.18 / .UM.28
Klemmhalter,
Quadratschaft,
mit Innenkühlung
toolholder,
square shank,
with internal cooling
10.0 x 10.0 mm
für Schneideinsätze
D min. 0.2 - 7.0 mm
10.0 x 10.0 mm
for insert
D min. 0.2 - 7.0 mm
ULTRAMINI
Bohrungsbearbeitung

h
al
te
r
Ty
p
to
o
lh
o
ld
er
 t
yp
e
neu R/L F050.4-10 0.4 1.35 3.35 24 10 0.25 4.0 4.0 �z
64
5.
∙∙∙ 64
0.
 ∙∙
∙
∙∙∙
.4
neu R/L F050.4-20 0.4 1.35 3.35 34 20 0.25 4.0 4.0 �z
neu R/L F050.5-15 0.4 1.80 4.30 30 15 0.40 5.0 5.0 �z
65
0.
 ∙∙
∙
∙∙∙
.5
neu R/L F050.5-25 0.4 1.80 4.30 40 25 0.40 5.0 5.0 �z
neu R/L F050.6-15 0.4 2.20 5.20 30 15 0.50 6.0 6.0 �z
67
6.
∙∙∙ 66
0.
∙∙∙
∙∙∙
.6
neu R/L F050.6-30 0.4 2.20 5.20 45 30 0.50 6.0 6.0 �z
neu R/L F050.7-20 0.4 2.70 6.20 35 20 0.50 7.0 6.8 �z
67
0.
∙∙∙
68
7.
∙∙∙
∙∙∙
.7
neu R/L F050.7-35 0.4 2.70 6.20 50 35 0.50 7.0 6.8 �z
��
�G
���
K